Итоги выпускных экзаменов за курс основной школы 2014 – 2015 учебный год.
В трёх девятых классах обучалось 85 человек. Все 85 учащихся допущены к экзаменам. 

Учащиеся сдавали два обязательных экзамена по русскому языку и математике в форме ОГЭ (основного государственного экзамена).

Четыре выпускника сдавали обязательные предметы в форме ГВЭ (государственного выпускного экзамена)
Письменный экзамен по математике (учитель Павленко О.В.)
	Класс 
	Количество учащихся 
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% успев
	% кач 
	Оцен.

балл 
	Тестовый

балл 

	9а
	28
	4
	11
	13
	-
	100%
	53,6%
	3,68
	17,65

	9б
	28
	6
	16
	4
	2
	92,9%
	78,6%
	3,93
	18,5

	9з
	29
	8
	17
	4
	-
	100%
	86%
	4,14
	22

	Итого 
	85
	18
	44
	21
	2
	97,6%
	73%
	3,92
	19,38


Выпускники, сдавшие неудовлетворительно экзамен по математике были допущены к пересдаче экзамена в резервный день. 

Письменный экзамен по русскому языку 
(учитель Миронова Т.В. – 9А,9З классы Зыкова Т.Ю. – 9Б класс) 
	Класс 
	Количество учащихся 
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% успев
	% кач 
	Оцен.

балл 
	Тестовый

балл 

	9а
	28
	11
	15
	2
	-
	100%
	92,9%
	4,32
	31,09

	9б
	28
	11
	14
	3
	-
	100%
	89,3%
	4,29
	32,32

	9з
	29
	21
	8
	-
	-
	100%
	100%
	4,72
	35,8

	Итого 
	85
	43
	37
	5
	-
	100%
	94,1%
	4,45
	33,07


Экзамены по выбору в форме ОГЭ сдавали 2 выпускника.
Результаты экзаменов по выбору:

	Название предмета
	Средний тестовый балл
	Средний оценочный балл

	физика
	17,00
	3

	обществознание
	20,00
	3


Учащиеся показали, что знания по предметам соответствуют требованиям программ. Хорошие результаты показали учащиеся всех классов, сдав обязательные экзамены с высоким качеством обученности (по русскому языку 94,1%, по математике 73%). Особенно высокие результаты показали учащиеся 9З класса (по математике качество обученности 86%, а по русскому языку 100% при успеваемости 100%).
Средний тестовый балл по математике 19,38 – это на 5,52 баллов выше, чем в 2013-2014 учебном году. Средний балл по русскому языку составляет 33,07 балла, что на 2,04 выше по сравнению с предыдущим годом. 
